
Kenmerk: GEM - 1631141/14876

 

Onderwerp: v erkeersbesluit  voor het aanwijzen van een verplicht fietspad lang s  de Zijderupsvlinder-

laan

Achtergrond

De Zijderups vlinderlaan is één van de gebiedsontsluitingswegen voor de wijk Parijsch. Deze weg verbindt

de Wethouder Schoutenweg met de woonstraten en vormt een doorgaande route naar het Winkelcentrum

Parijsch. Verder ontsluit de Zijderupsvlinderlaan een deel van de wijk Parijsch noord. De Zijderupsvlin-

derlaan heeft de potentie om meer verkeer af te wikkelen dan de woonstraten. De verkeersdruk zal op

deze weg ook hoger zijn. Op 50 km/uur wegen is het wenselijk om snelverkeer van het langzame verkeer

te scheiden. Bij de Zijderupsvlinderlaan heeft dit plaatsgevonden door de aanleg van een vrij liggend

fietspad. Naast dit fietspad wordt ook een voetpad aangelegd.

Oplossing

Aanwijzen van als een verplicht fietspad.

Burgemeester en Wethouders van Culemborg;

overwegende dat er aanleiding is om verkeersmaatregelen te treffen op de Zijderupsvlinderlaan, te

Culemborg;

dat ingevolge artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer moet worden

aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde

belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit en voorts op welke wijze de belangen tegen elkaar

zijn afgewogen;

dat de Zijderupsvlinderlaan een gebiedsontsluitingsweg is en als zodanig benoemd in het plan Catego-

risering wegennet Culemborg uit 2001;

dat gebiedsontsluitingswegen de verbinding vormen tussen het hoofdwegennet (snelwegen/autowegen,

stroomwegen) en een verblijfsgebied (herkomst/bestemming, erftoegangswegen) of tussen meerdere

verblijfsgebieden;

dat het snelheidsregime op de Zijderupsvlinderlaan 50 km/u bedraagt;

dat op wegen met een groot snelheidsverschil snelverkeer van langzaam verkeer gescheiden dient te

worden;

dat de Zijderupsvlinderlaan voorzien is van een vrij liggende fietsvoorziening tussen de Wethouder

Schoutenweg en de Distelvlinderlaan

dat met het aanwijzen als verplicht fietspad ter plaatse wordt beoogd:

• de veiligheid op de weg te verzekeren;

• weggebruikers en passagiers te beschermen;

• de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen;

• de vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk te waarborgen.

Nr. 38818

STAATSCOURANT 20 juli

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 38818 20 juli 20161



Dat de Zijderupsvlinderlaan ter plaatse van de genoemde verkeersmaatregel is gelegen binnen de

grenzen van de gemeente Culemborg;

gelet op de adviezen van de afdelingen Stadsontwikkeling en Wijkzaken/Planrealisatie van de Gemeente

Culemborg;

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-

Zuid. Hij bracht hierover een positief advies uit.  

gelet op het algemeen belang van het verkeer;

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 waardoor wij bevoegd zijn tot het

nemen van dit verkeersbesluit;

besluiten:

I. tot het aanwijzen als verplicht fietspad van de vrij liggende fietsvoorziening langs de Zijderups-

vlinderlaan., te Culemborg, ter plaatse aangeduid door het aanbrengen van G11 en G12 uit bijlage

I van het RVV 1990;

II. dit besluit in werking te laten treden de dag na publicatie in de Staatscourant;

III. dit besluit ter openbare kennis te brengen door publicatie in de Staatscourant, te vinden op

http://www.officielebekendmakingen.nl/ en door vermelding op de gemeentepagina in de Culem-

borgse Courant;

IV. belanghebbenden te wijzen op de mogelijkheid van het indienen van bezwaar op grond van de

Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken waarop de bekendmaking heeft plaatsgevonden

in de Staatscourant;

6 juli 2016

Burgemeester en Wethouders van Culemborg

Staatscourant 2016 nr. 38818 20 juli 20162


